



मिरा भाईदर महानगरपालिका
स्व इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज
मार्ग, भाईदर (प.), ता.जि. ठाणे, 401 101.
निवडणुक विभाग



EMAIL ID : electionmbmc@gmail.com

दुरध्वनी क्र. 28192828/28193087.

मिरा भाईदर महानगरपालिका

नागरिकांचे मत जाणून घेण्यासाठी
महाराष्ट्र राज्यातील स्थानिक स्वराज्य संस्थांमध्ये
**नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गास (ओबीसी, व्हीजेएनटी) आरक्षणासाठी
घटित केलेल्या समर्पित आयोगाच्या भेटीचा कार्यक्रम घोषित**

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद, पंचायत समिती, ग्राम पंचायती आणि शहरातील महानगरपालिका, नगर पालिका आणि नगर पंचायती या स्थानिक स्वराज्य संस्थांमध्ये नागरिकांच्या मागास प्रवर्गास (ओबीसी, व्हीजे एनटी) आरक्षण देण्यासाठी मा. सर्वोच्च न्यायालयाने दिलेल्या निदेशाप्रमाणे महाराष्ट्र शासनाने समर्पित आयोग घटित केला आहे.

महाराष्ट्र राज्यातील ग्रामीण आणि शहरी भागातील स्थानिक स्वराज्य संस्थांमधील नागरिकांच्या मागास प्रवर्गातील आरक्षणासाठी जनतेची मते जाणून घेण्यासाठी आणि या क्षेत्रात काम करणाऱ्या विविध सामाजिक संघटना यांची निवेदने स्वीकारण्यासाठी या समर्पित आयोगाने विभागवार कार्यक्रम जाहीर केला आहे.

या समर्पित आयोगाच्या भेटीच्या वेळी आपली मते नागरिकांना वेळेत मांडता यावीत आणि निवेदन देता यावेत यासाठी संबंधित विभागीय आयुक्त कार्यालयात आपल्या नावाची नोंदणी भेटीच्या दिनांकापूर्वी करावी असे आयोगातर्फे निवेदन करण्यात आले आहे.

यासाठी ठाणे जिल्ह्यातील नागरिकांनी कोकण विभागीय आयुक्त कार्यालयाशी संपर्क करावा.

कोकण विभागाकरिता समर्पित आयोगाचा भेटीचा कार्यक्रम 25 मे 2022 वार बुधवार रोजी दुपारी 2.30 ते 4.30 या वेळेत विभागीय आयुक्त कार्यालय, कोकण भवन येथे आहे.



मिरा भाईदर महानगरपालिका
स्व इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज
मार्ग, भाईदर (प.), ता.जि. ठाणे, 401 101.
निवडणुक विभाग



EMAIL ID : electionmbmc@gmail.com

दुरध्वनी क्र. 28192828/28193087.

मिरा भाईदर महानगरपालिका

नागरिकांचे मत जाणून घेण्यासाठी
महाराष्ट्र राज्यातील स्थानिक स्वराज्य संस्थांमध्ये
नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गास (ओबीसी, व्हीजेएनटी) आरक्षणासाठी
घटित केलेल्या समर्पित आयोगाच्या भेटीचा कार्यक्रम घोषित

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद, पंचायत समिती, ग्राम पंचायती आणि शहरातील महानगरपालिका, नगर पालिका आणि नगर पंचायती या स्थानिक स्वराज्य संस्थांमध्ये नागरिकांच्या मागास प्रवर्गास (ओबीसी, व्हीजे एनटी) आरक्षण देण्यासाठी मा. सर्वोच्च न्यायालयाने दिलेल्या निदेशाप्रमाणे महाराष्ट्र शासनाने समर्पित आयोग घटित केला आहे. महाराष्ट्र राज्यातील ग्रामीण आणि शहरी भागातील स्थानिक स्वराज्य संस्थांमधील नागरिकांच्या मागास प्रवर्गातील आरक्षणासाठी जनतेची मते जाणून घेण्यासाठी आणि या क्षेत्रात काम करणाऱ्या विविध सामाजिक संघटना यांची निवेदने स्वीकारण्यासाठी या समर्पित आयोगाने विभागवार कार्यक्रम जाहीर केला आहे. या समर्पित आयोगाच्या भेटीच्या वेळी आपली मते नागरिकांना वेळेत मांडता यावीत आणि निवेदन देता यावेत यासाठी संबंधित विभागीय आयुक्त कार्यालयात आपल्या नावाची नोंदणी भेटीच्या दिनांकापूर्वी करावी असे आयोगातर्फे निवेदन करण्यात आले आहे. यासाठी संबंधित विभागीय आयुक्त कार्यालयाशी संपर्क करावा.

समर्पित आयोगाचा भेटीचा कार्यक्रम खालीलप्रमाणे आहे.

दिनांक	वार	विभाग	वेळ	ठिकाण
21 मे 2022	शनिवार	पुणे	स. 9.30 ते 11.30	विभागीय आयुक्त कार्यालय, पुणे
22 मे 2022	रविवार	औरंगाबाद	स. 9.30 ते 11.30	विभागीय आयुक्त कार्यालय, औरंगाबाद
22 मे 2022	रविवार	नाशिक	सायं. 5.30 ते 7.30	विभागीय आयुक्त कार्यालय, नाशिक
25 मे 2022	बुधवार	कोकण	दु. 2.30 ते 4.30	विभागीय आयुक्त कार्यालय, कोकण भवन
28 मे 2022	शनिवार	अमरावती	स. 9.30 ते 11.30	विभागीय आयुक्त कार्यालय, अमरावती
28 मे 2022	शनिवार	नागपूर	सायं. 4.30 ते 6.30	विभागीय आयुक्त कार्यालय, नागपूर



मिरा भाईंदर महानगरपालिका
स्व इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज
मार्ग, भाईंदर (प.), ता.जि. ठाणे, 401 101.
निवडणुक विभाग



EMAIL ID :electionmbmc@gmail.com

दुरध्वनी क्र. 28192828/28193087.

Mira Bhairdar Municipal Corporation

To know the opinion of the citizens
In the Local Self Government Institutions in the State of Maharashtra
For Backward Classes of Citizens (OBC, VJNT) Reservation
Announced the schedule of the meeting of the Dedicated Commission

To give reservation to backward class of citizens (OBC, VJ NT) in Maharashtra Zilla Parishad, Panchayat Samiti, Gram Panchayati and Mahar Nagar Palika, Nagar Palika and Nagar Panchayati in the city. The Government of Maharashtra has constituted a dedicated commission as directed by the Supreme Court.

The Commission has announced a departmental program to know the views of the people and to accept the statements of various social organizations working in the field for the reservation of backward classes of citizens in rural and urban Local self government in the State of Maharashtra.

The Commission has requested that in order for the citizens to be able to express their views in a timely manner during the visit of this dedicated commission, their name should be registered with the concerned Divisional Commissioner's Office before the date of the visit. For this, contact the office of the concerned Divisional Commissioner.

The schedule of the visit of the Dedicated Commission is as follows.

TOUR PROGRAMME OF THE DEDICATED COMMISSION (MAY 2022)							
S. No	Date	Day	Activity	Place	Venue	Time	
1	21 may 2022	Saturday	Interaction With Public/Organisation	Pune	Divisional Commissioner Office,Pune	9.30 AM	11.30 AM
2	22 may 2022	Sunday	Interaction With Public/Organisation	Aurangabad	Divisional Commissioner Office, Aurangabad	9.30 AM	11.30 AM
3	22 may 2022	Sunday	Interaction With Public/Organisation	Nashik	Divisional Commissioner Office, Nashik	5.30 PM	7.30 PM
4	25 may 2022	Wednesday	Interaction With Public/Organisation	Navi Mumbai	Divisional Commissioner Office,Kokan Bhawan	2.30 PM	4.30 PM
5	28 may 2022	Saturday	Interaction With Public/Organisation	Amravati	Divisional Commissioner Office, Amravati	9.30 AM	11.30 AM
6	28 may 2022	Saturday	Interaction With Public/Organisation	Nagpur	Divisional Commissioner Office, Nagpur	4.30 PM	6.30 PM

(Signature)